
UCHWAŁA NR XIV/117/19
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696), art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1241, Nr 219 poz. 1706; 
z 2010r. poz. 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, 
poz. 1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, 
poz. 1548; z 2014r. poz. 1457) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869), Rada 
Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

1) zmniejszyć wydatki o kwotę 595,00 zł – zgodnie z tabelą w załączniku nr 1 do uchwały;

2) zwiększyć wydatki o kwotę 595,00 zł – zgodnie z tabelą w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem: 59.018.757,00 zł., z tego:

a) Dochody bieżące: 56.878.486,00 zł,

b) Dochody majątkowe: 2.140.271,00 zł.

2. Wydatki ogółem: 64.415.305,00 zł., z tego:

a) Wydatki bieżące: 56.205.790,00 zł,

b) Wydatki majątkowe: 8.209.515,00 zł.

3. Deficyt budżetu w wysokości 5.396.548,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) Wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 4.800.000,00 zł;

2) Wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 596.548,00 zł.

4. Wolne środki w wysokości 1.684.193,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek.

§ 3. Zmienia się wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy Mońki na 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Uchyla się załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIIII/108/19 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 września 
2019r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Mońki na rok 2019r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka

Id: 07833AA8-2C6A-4497-BDC3-104E3943F6A2. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

381 992,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 492,00 359 492,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 992,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 492,00 359 492,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

140 925,00 135 925,00 110 645,00 19 772,00 90 873,00 0,00 25 280,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

-595,00 -595,00 -595,00 0,00 -595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595,00 595,00 0,00 0,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 925,00 135 925,00 110 050,00 19 772,00 90 278,00 595,00 25 280,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

107 765,00 107 765,00 82 765,00 19 772,00 62 993,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-595,00 -595,00 -595,00 0,00 -595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595,00 595,00 0,00 0,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 765,00 107 765,00 82 170,00 19 772,00 62 398,00 595,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595,00 595,00 0,00 0,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595,00 595,00 0,00 0,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 030,00 30 030,00 30 030,00 0,00 30 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-595,00 -595,00 -595,00 0,00 -595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 435,00 29 435,00 29 435,00 0,00 29 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 518 630,00 39 668 607,00 33 630 507,00 21 835 912,00 11 794 595,00 3 213 421,00 1 714 728,00 626 811,00 0,00 483 140,00 7 850 023,00 7 850 023,00 0,00 0,00

-595,00 -595,00 -595,00 0,00 -595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

595,00 595,00 0,00 0,00 0,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 518 630,00 39 668 607,00 33 629 912,00 21 835 912,00 11 794 000,00 3 214 016,00 1 714 728,00 626 811,00 0,00 483 140,00 7 850 023,00 7 850 023,00 0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

0,00

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
Z tego:

z tego: z tego:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Rodzaj zadania: Własne
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom po zmianach 0,00

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 4 935 723,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 4 935 723,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/117/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 18 października 2019 r.

Zmiana planu wydatków Gminy Mońki na rok 2019. 

Id: 07833AA8-2C6A-4497-BDC3-104E3943F6A2. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

16 514 683,00 16 514 683,00 2 281 857,00 1 068 702,00 1 213 155,00 0,00 14 232 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 514 683,00 16 514 683,00 2 281 857,00 1 068 702,00 1 213 155,00 0,00 14 232 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: 07833AA8-2C6A-4497-BDC3-104E3943F6A2. Podpisany Strona 2



  
 
 

 
 
 
 
 

   

 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Mońki na 2019r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dotacje 

Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Moniecki Ośrodek 

Kultury 0,00 1.187.205 0,00 1 
Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 350.000 0,00 0,00 

2 
Biblioteka w 

Mońkach 0,00 624.295 0,00 2 
Niepubliczne Przedszkole 

BAJECZKA  1.045.000 0,00 

3 

    Powiat Moniecki 
60014 § 6300/ 
85311 § 2710 

359.492/  
6.921 0,00 0,00 3 

Ponadregionalne Konsorcjum 
Szkoleniowo-Egzaminacyjne 

(projekt Akademia 
Przyszłości) 158.104 0,00 0,00 

4  Gmina Jasionówka 22.500 0,00 0,00 4 Ochotnicza Straż Pożarna 595   

 OGÓŁEM 388.913 1.811.500 0,00  OGÓŁEM 508.699 1.045.000 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/117/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 18 października 2019 r.

Id: 07833AA8-2C6A-4497-BDC3-104E3943F6A2. Podpisany Strona 1



 

 

 

Objaśnienia zmian w budżecie Gminy Mońki na 2019 rok. 

 

W związku z bieżącą realizacją budżetu i potrzeb zgłoszonych przez kierowników referatów 

dokonano zmian w planie wydatków budżetowych polegających na: 

1) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zabezpieczono 

środki w ramach udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zakupu pompy szlamowej 

przekazywanej dla Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/117/19

Rady Miejskiej w Mońkach

z dnia 18 października 2019 r.

Id: 07833AA8-2C6A-4497-BDC3-104E3943F6A2. Podpisany Strona 1




